

OK/PW/01/12/2021

## DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH

w sprawie: postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie zapytania ofertowego na „Kompleksową dostawę paliwa gazowego dla potrzeb Ośrodka Kultury w Wieliszewie

### Pytania wraz z wyjaśnieniami

Ośrodek Kultury w Wieliszewie – Zamawiający przekazuje treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami.

#### Pytanie 1:

Wykonawca prosi o udostępnienie załączników w wersji edytowalnej.

#### Odpowiedź:

Załączniki zostaną udostępnione w wersji edytowalnej.

#### Pytanie 2:

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie ma zawartych ww. zakresie umów/aneksów. Termin realizacji obecnie obowiązującej umowy kończy się dn. 31.12.2021 r.

#### Pytanie 3:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie.

#### Pytanie 4:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin faktury był płatny od daty jej wystawienia?

#### Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowane rozwiązanie.

#### Pytanie 5:

Wykonawca prosi o udostępnienie załącznika nr 1 do Opisu Przedmiotu Zamówienia, tak aby był widoczny cały załącznik.

#### Odpowiedź:

Załącznik zostanie udostępniony tak, aby był widoczny cały.

**Pytanie 6:**

Wykonawca wnosi o zmianę terminu rozpoczęcia dostaw od 01.02.2022 r. jednak nie wcześniej niż po pozytywnie zgłoszonej umowie do OSD. Rozpoczęcie dostawy od 01.01.2022 r. nie jest możliwe do zrealizowania ze względu na procedurę przetargową oraz obowiązek zgłoszenia przez Wykonawcę umowy do OSD najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia dostawy paliwa gazowego lub na 14 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego przez dotychczasowego sprzedawcę.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie.

Zamawiający informuje, że obecnym kompleksowym sprzedawcą paliwa gazowego dla naszej jednostki jest PGNiG. Jednocześnie Zamawiający zmienia termin składania ofert w taki sposób aby umożliwić Wykonawcy dokonanie pozytywnego zgłoszenia umowy do OSD i rozpocząć dostawy od 01.01.2022 r.

Termin składania ofert zostaje wyznaczony na dn. 10.12.2021 r. z taką też datą Zamawiający planuje podpisanie umowy z wybranym Wykonawcą na nowy okres świadczenia usługi.

**Pytanie 7:**

Dotyczy Formularza cenowego.

Wykonawca prosi o zmianę opisu składników opłat w wierszu Dystrybucja stała z 12 miesięcy na wynik iloczynu mocy umownej i ilości godzin w okresie trwania umowy.

W przypadku wyliczenia opłaty dystrybucyjnej stałej zgodnie ze wzorem w Taryfie PSG Sp. z o.o. wartość opłaty stałej jest to iloczyn ilości mocy umownej dla punktu poboru, ilość godzin w okresie rozliczeniowym oraz stawki opłaty stałej [gr/(kWh/h) za każdą godzinę okresu rozliczeniowego].

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę.

Kompleksowa dostawa paliwa gazowego na potrzeby Ośrodka Kultury w Wieliszewie							
	Opis - składniki opłat	Ilość za 12 miesięcy	Jednostka miary	Cena jednostkowa netto [zł]	Wartość netto [zł]	VAT [%]	Wartość brutto [zł]
Taryfa W-5							
Sprzedaż	Opłata abonamentowa (zł/m-c)	12x1	m-c			23	
	Paliwo gazowe zużycie (gr/kWh)	107 587	kWh			23	
DYSTRYBUCJA	Dystrybucja stała (zł/m-c)	moc umowna x 24 x 365	m-c			23	
	Dystrybucja zmienna (gr/kWh)	107 587	kWh			23	
Suma ogółem (zł) Cena oferty						23	

**Pytanie 8:**

Dotyczy par. 4 Umowa

Wykonawca prosi o dodanie zapisu:

*„Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie przeprowadzona procedura zmiany sprzedawcy w zgodzie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej PSG Sp. z o. o.”*

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. Przedmiotowa zmiana zostanie uwzględniona w umowie z dostawcą.

**Pytanie 9:**

Dotyczy par. 5 ust. 6 Umowa.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zapis: *„Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**Pytanie 10:**

Dotyczy par. 5 ust. 10 Umowa.

Wykonawca posiada rachunki bankowe rozliczeniowe ujawnione w wykazie podatników sporządzonych przez Ministerstwo Finansów. Poza rachunkami bankowymi rozliczeniowymi Wykonawca posiada również tzw. rachunki wirtualne, które służą wyłącznie do identyfikacji podmiotu wpłacającego, a które zgodnie z zobowiązującymi przepisami nie podlegają obowiązkowemu zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego i nie są zamieszczane w wykazie podatników VAT. Powyższe rachunki są subkontami do bankowych rachunków rozliczeniowych Wykonawcy ujawnionych w wykazie.

W związku z powyższym rachunek bankowy wskazany na fakturze jest rachunkiem wirtualnym, służącym identyfikacji wpłacającego i nie będzie zamieszczony w wykazie podatników sporządzonym przez Ministra Finansów.

**W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie zapisu.**

W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o potwierdzenie, że zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiającego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: "Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie" i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. Przedmiotowa zmiana zostanie uwzględniona w umowie z dostawcą.

**Pytanie 11:**

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu par. 6 ust. 5 Umowa odnośnie audytu.

Wykonawca Wyjaśnia, że audyt nie jest przedmiotem zamówienia i Wykonawca wykonuje audyt odpłatnie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. Przedmiotowa zmiana zostanie uwzględniona w umowie z dostawcą.

**Pytanie 12:**

Wykonawca prosi o usunięcie zapisu par. 7 ust. 3 Umowa

Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 2 lipca 2010 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu gazowego § 17 pkt 3 i 4 Przedsiębiorstwo energetyczne, świadcząc usługę przesyłania lub dystrybucji:

1) instaluje na własny koszt układ pomiarowy w miejscu określonym w umowie o przyłączenie do sieci, w przypadku odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B;

2) przez całą dobę przyjmuje od odbiorców zgłoszenia dotyczące awarii lub zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;

3) niezwłocznie przystępuje do likwidacji występujących w sieci gazowej awarii i usuwania zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;

4) powiadamia użytkowników systemu gazowego o przewidywanym terminie wznowienia dostarczania paliw gazowych, przerwanego z powodu awarii sieci gazowej;

5) powiadamia użytkowników systemu gazowego o terminach i czasie trwania planowanych przerw w dostarczaniu paliw gazowych w formie ogłoszeń prasowych, internetowych, komunikatów radiowych lub telewizyjnych, w inny sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie lub w drodze indywidualnych zawiadomień, przekazanych na piśmie, telefonicznie bądź za pomocą innego środka telekomunikacji co najmniej na:

a) 7 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B podgrupy I,

b) 14 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla pozostałych odbiorców;

Zgodnie z cytowanym rozporządzeniem to OSD w ramach umowy kompleksowej realizuje obowiązek o którym mowa w postępowaniu, wobec powyższego wnosimy o wykreślenie zapisu lub jego modyfikację:

„Wykonawca powiadomi niezwłocznie Zamawiającego o wystąpieniu sytuacji awaryjnej, która może mieć wpływ na pracę urządzeń, instalacji Zamawiającego, a w szczególności o przewidywanym czasie trwania i zakresie ograniczeń w dostawie/dystrybucji paliwa gazowego, pod warunkiem otrzymania informacji o powyższym zdarzeniu od Operatora Systemu Dystrybucyjnego”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. Przedmiotowa zmiana zostanie uwzględniona w umowie z dostawcą.

**Pytanie 13:**

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu par. 7 ust. 4 Umowa.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. Przedmiotowa zmiana zostanie uwzględniona w umowie z dostawcą.

**Pytanie 14:**

Dotyczy par. 7 ust. 5 Umowa

Wykonawca prosi o zmianę terminu na 3 dni.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. Przedmiotowa zmiana zostanie uwzględniona w umowie z dostawcą.

**Pytanie 15:**

Dotyczy par. 8 ust. 4 Umowa

Wykonawca prosi o zmianę w ten sposób, aby zapłata za karę umowa następowała wyłącznie na podstawie noty obciążeniowej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę.

par. 8 ust. 4 Umowa otrzymuje brzmienie:

*„Zapłata kar umownych nastąpi na podstawie noty obciążeniowej”.*

Przedmiotowa zmiana zostanie uwzględniona w umowie z dostawcą.

**Pytanie 16:**

Dotyczy par. 8 Umowa

Wykonawca prosi o dodanie zapisu iż łączna należność za kary nie przekroczy 10% wartości umowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. Przedmiotowa zmiana zostanie uwzględniona w umowie z dostawcą.

**Pytanie 17:**

Dotyczy par. 10 ust. 1 pkt 3 Umowa

Wykonawca prosi o dodanie zapisu: „Zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 10% wolumenu określonego w postępowaniu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. Przedmiotowa zmiana zostanie uwzględniona w umowie z dostawcą.

**Pytanie 18:**

Czy podane grupy taryfowe i moce umowne w postępowaniu są aktualne?

**Odpowiedź:**

Tak.

**Zamawiający informuje, iż w ww. postępowaniu zmienia termin składania ofert i wyznacza go na dn. 10.12.2020 r. do godz. 09:00. Forma składania ofert pozostaje bez zmian.**

DYREKTOR  
Ośrodka Kultury w Wieliszewie

dr Dariusz Skrzydlewski